
INGRESOS
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS
INGRESOS POR SERVICIOS
OTROS INGRESOS OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS

GASTOS

INTERESES CAUSADOS
PROVISIONES
GASTOS DE OPERACION
OTROS GASTOS Y PERDIDAS
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS

TOTAL  GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

RESULTADO DEL EJERCICIO

ACTIVO
FONDOS DISPONIBLES
INVERSIONES
CARTERA DE CREDITOS
CUENTAS POR COBRAR

PROPIEDADES Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL  ACTIVO

PASIVOS
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO
CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES FINANCIERAS
OTROS PASIVOS

TOTAL  PASIVOS

PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS
OTROS APORTES PATRIMONIALES
SUPERAVIT POR VALUACIONES

TOTAL  PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

BALANCE GENERAL ESTADO DE RESULTADOS

BIENES REALIZABLES, ADJUDICADOS POR PAGO
DE ARRENDAMIENTO MERCANTIL Y NO UTILIZADOS
POR LA INSTITUCIÓN

“El que invierte con esfuerzo,
con alegría cosecha”

(Salmos 126:5)

11.672.044,20
4.332.002,98

50.372.404,38
915.385,16
35.795,94

3.613.189,42
812.160,24

71.752.982,32

60.023.130,32
1.654.107,76
2.237.223,74

276.089,28

64.190.551,10

3.351.124,26
2.552.037,33
1.526.837,58

34.010,29

7.464.009,46

$ 71.654.560,56

4.557.579,38
88.956,87
1.100,00

OTROS INGRESOS 81.204,27

4.728.840,52

1.711.741,42
248.133,91

2.613.773,71
22.225,07
34.544,65

4.630.418,76

$ 98.421,76

$ 98.421,76

ESTADOS FINANCIEROS
CONSOLIDADOS
al 31 de mayo de 2017


