

ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

al 31 de mayo de 2017

BALANCE GENERAL

ACTIVO

FONDOS DISPONIBLES	11.672.044,20
INVERSIONES	4.332.002,98
CARTERA DE CREDITOS	50.372.404,38
CUENTAS POR COBRAR	915.385,16
BIENES REALIZABLES, ADJUDICADOS POR PAGO DE ARRENDAMIENTO MERCANTIL Y NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCIÓN	35.795,94
PROPIEDADES Y EQUIPO	3.613.189,42
OTROS ACTIVOS	812.160,24

TOTAL ACTIVO 71.752.982,32

PASIVOS

OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	60.023.130,32
CUENTAS POR PAGAR	1.654.107,76
OBLIGACIONES FINANCIERAS	2.237.223,74
OTROS PASIVOS	276.089,28

TOTAL PASIVOS 64.190.551,10

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL	3.351.124,26
RESERVAS	2.552.037,33
OTROS APORTES PATRIMONIALES	1.526.837,58
SUPERAVIT POR VALUACIONES	34.010,29

TOTAL PATRIMONIO 7.464.009,46

RESULTADO DEL EJERCICIO \$ 98.421,76 TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO \$ 71.654.560,56

"El que **invierte** con esfuerzo, con alegría **cosecha**"

(Salmos 126:5)

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS

INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	4.557.579,38
INGRESOS POR SERVICIOS	88.956,87
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	1.100,00
OTROS INGRESOS	81.204,27

TOTAL INGRESOS 4.728.840,52

GASTOS

INTERESES CAUSADOS	1.711.741,42
PROVISIONES	248.133,91
GASTOS DE OPERACION	2.613.773,71
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	22.225,07
IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS	34.544,65

TOTAL GASTOS 4.630.418,76

RESULTADO DEL EJERCICIO \$ 98.421,76

